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Forord
Der er nu gået to år siden vi sam-
menlagde FOA Thisted-Morsø og 
FOA Aalborg.
Tiden er blevet brugt til at få det nye 
fællesskab FOA Nordjylland til at 
fungere til gavn for fagforeningens 
14.000 medlemmer.

Vi har i den seneste tid arbejdet med 
at få startet ”det nye”, faggruppe-
netværkene og kommunenetvær-
kene.

Faggruppenetværk for FOA Nordjyl-
land – 39 forskellige faggrupper. 
Netværk som får til opgave at tage 
sig af faggruppernes faglighed og 
faglige udvikling samt vælge fag-
gruppens repræsentant til faggrup-
pelandmøderne.

Kommunenetværk, som udover at 
pege på de medlemmer fra kom-
muner og region som får sæde i re-
præsentantskabet, får rollen med at 
arrangere medlemsaktiviteter, drøfte 
de kommunale budgetter og i år ar-
rangere medlemsnytårskur.

Vi ser frem til, at den nye struktur 
kommer til at fungere, så FOA Nord-
jyllands medlemmer kan mærke, at 
de er med i et fagforeningsfælles-
skab.

På generalforsamlingen lægger vi 
op til debat om fremtiden for FOA 
Nordjylland.

Vel mødt.

På repræsentantskabets vegne

Kristian Gaardsøe
Formand
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Når jeg ser et rødt flag 
smælde
Oskar Hansen & Johs. Madsen 

1. Når jeg ser et rødt flag smælde
på en blank og vårfrisk dag,
kan jeg høre det sælsomt fortælle
om min verden, mit folk og min sag.
Og jeg rejser mig trodsigt i vrimlen,
mens det kogler af kraft i mit mod,
thi det flag, der nu smældende når himlen,
er jo rødt som mit brusende blod.

2. Jeg har set min fader ranke
ryggen op i flagets brus.
Jeg har lyttet og hørt hjertet banke
i dets stolte befriende sus.
Jeg har elsket dets farve fra lille,
da min mor tog mig op på sit skød
og fortalte mig manende og stille
om en fane så knitrende rød.

3. Jeg har anet slægters striden
imod fremtids fjerne mål.
Jeg har set trælletoget i tiden
blive mænd bag ved kampfanens bål.
Jeg har set den i blafrende storme,  
Jeg har elsket dens flammer i strid,
og bag den så jeg arbejdshænder forme
verden om til en lysere tid.

4. Det er sliddets slægters fane
over fronten vid og bred.
Den skal ungdommen ildne og mane,
den skal knuse hvert grænsernes led.
Den var forrest i fredelig færden,
den var forrest i stormklokkens klemt
den er fanen, der favner hele verden
i dens folder er fremtiden gemt.
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Januar 2019

FOA
FOA er Danmarks tredjestørste fagforening. Siden 1899 har vi kæmpet 
for bedre løn- og arbejdsforhold til vores medlemmer. Hovedopgaven er 
at indgå overenskomster, som sikrer en god løn og moderne, ordnede 
arbejdsvilkår. Det er FOA, der aftaler din løn, dine tillæg, din arbejdstid, 
din pension, dine barselsregler, dine ferieregler og dine muligheder for 
uddannelse. Vores opgave i FOA er også at sikre et stærkt fagligt fælles-
skab. Ved at stå sammen i FOA, står hvert enkelt medlem stærkere. Og 
med den fælles styrke kan vi optræde handlekraftigt. 


